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POZVÁNÍ
 Zveme porubské občany na zasedání

Zastupitelstva městského obvodu Poruba,
které se koná

dne 19. 4. 2005 od 9:00 hodin
ve společenském sále objektu ALPEX,

ul. Nad Porubkou 31,
Ostrava-Poruba.

Miroslav Novák
starosta MOb Poruba

Profesionální hasiči působí v Porubě od
roku 1971. Jednotka Hasičského záchranné-
ho sboru Moravskoslezského kraje má své
sídlo na Martinovské ulici a její provoz zajiš-
�uje 36 hasičů, kteří se střídají ve 3 směnách.
O činnosti členů porubské stanice jsme si po-
vídali s jejím velitelem, kpt. Ing. Tomášem
Lefnerem.

Pane kapitáne, na kterém území porub-
ští hasiči zasahují?

„Naše stanice má na starosti případy na
území městských obvodů Poruba, Třebovi-
ce, Martinov, Svinov, Pustkovec, Plesná,
Krásné Pole, Polanka, a dále obcí Čavisov,
Dolní Lhota, Horní Lhota, Velká Polom...
V Porubě a v Pustkovci převažují vícepod-
lažní budovy, v ostatních obcích rodinné zástavby
a lesní porosty. Naše stanice je v rámci poplacho-
vého plánu předurčena pro práci ve výškách a nad
volnou hloubkou. K tomuto účelu jsou naši přísluš-

níci pravidelně školeni a cvičeni, a také vybaveni
potřebnou lezeckou technikou, včetně speciálního
automobilu. V případě nutnosti tohoto typu zásahu
poskytujeme pomoc na území celého Moravsko-
slezského kraje.“

Říkáte, že porubská stanice se specializuje
na práci ve výškách. To znamená, že každá ha-
sičská stanice v Ostravě má svou specializaci?

„Ano. Např. stanice v Ostravě-Zábřehu je vyba-
vena na likvidaci nebezpečných látek, v Ostravě-
Fifejdách jsou zaměřeni na práci na vodě a jednot-
ka v Ostravě-Hrabůvce se specializuje na odchyt
zvířat a likvidaci létajícího hmyzu.

Všechny jednotky zasahují kromě požárů i v pří-
padech, kdy hrozí nebezpečí z prodlení (např. při
vyproš�ování z výtahů, při podezření z úmrtí...),
u dopravních nehod, při větrných smrštích...“

K jakým případům vyjíždíte nejčastěji?
„V poslední době převládají dopravní nehody.

V těchto případech jde především o rychlé a co nej-
méně rizikové vyproštění osob z havarovaných vo-
zidel a eliminaci dalších možných nebezpečí, ja-
kým je např. výbuch vozidla. Při těchto zásazích
se, bohužel, setkáváme s čím dál tím větší arogan-
cí řidičů. Mnozí naši pomoc druhým ignorují a naši
práci tak ztěžují.“

UZÁVĚRA HLAVNÍ
TŘÍDY

Upozorňujeme občany, že z důvodu konání
Porubské poutě bude Hlavní třída v úseku od
kruhového objezdu po ulici Francouzská dočas-
ně uzavřena, a to od pátku 10. 6. 2005 od 17:00
hodin do pondělí 13. 6. 2005 do 04:00 hodin.
Děkujeme za pochopení.

- joch -

Hasičský záchranný sbor v Porubě VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Nová telefonní čísla
ÚMOb Poruba

Začátkem letošního roku došlo ke změně tele-
fonních čísel Magistrátu města Ostravy i všech úřa-
dů městských obvodů. Čísla pobočkových linek
(klapek) zůstala zachována, byla však přidělena
nová předčíslí.

S jakými dalšími problémy se při vaší práci
ještě setkáváte?

„Závažným problémem je špatná průjezdnost
ulic, kvůli které speciální hasičské automobily

mnohdy nemohou dojet k místu mimořád-
né události a poskytnout tak včasnou a
tolik potřebnou pomoc. Jde především
o náměstí Jana Nerudy, náměstí Vítěz-
slava Nováka, Havlíčkovo náměstí, ulici
Komenského, Dvorní, Zd. Štěpánka, Pod-
roužkovu, Svojsíkovu a J. Šoupala.“

Při zásazích je určitě nutná spoluprá-
ce i s dalšími složkami Integrovaného
záchranného systému...

„Při naší činnosti úzce spolupracuje-
me se zdravotnickou záchrannou službou,
jejíž vůz má stanoviště v naší stanici,
s městskou policií i s Policií České repub-
liky. Díky Centru tísňového volání, kde
jsou soustředěna pracoviště všech složek,
vyjíždějí k případům všichni společně.

Provázanost těchto jednotlivých pracoviš�, jaká je
v Ostravě, hodnotím jako nejlepší v republice.“

Počátkem září letošního roku se v Ostravě
uskuteční otevřené Mistrovství Evropy v požár-
ním sportu hasičů a záchranářů. Připravují se
na tuto akci i členové porubské hasičské sta-
nice?

„Požární sport je jednou z forem činnosti hasičů a
této aktivitě se věnují i někteří příslušníci naší stani-
ce, kteří se o možnost reprezentovat Českou repub-
liku na tomto mistrovství budou také ucházet. Já osob-
ně vidím účast některých z nich velice reálně. O je-
jich umění a schopnostech svědčí i fakt, že ti nejlep-
ší se zúčastnili i MS a ME v národním dresu.“

V jakých disciplínách se bude soutěžit?
„Hasiči se utkají ve čtyřech disciplínách, které

požární sport tvoří. Je to běh na 100 metrů s pře-
kážkami, štafeta 4 x 100 metrů s překážkami, vý-
stup do 4. podlaží cvičné věže a požární útok. Více
informací o ME lze najít na www.ostrava2005.cz.“

Děkujeme za rozhovor a přejeme reprezentan-
tům z porubské stanice, aby byli při kvalifikaci na
mistrovství Evropy úspěšní. - red -

Foto: Zásah členů HZS Moravskoslezského kraje
v Areálu Nad Porubkou dne 15. 4. 2005

SMO-MOb Poruba vyhlašuje výběrové řízení na
poskytnutí úvěru z Fondu na opravy, rekonstrukce
a modernizaci bytových domů a bytů fyzickým a
právnickým osobám, které jsou vlastníky bytových
domů a bytů zprivatizovaných v souladu s Obecně
závaznou vyhláškou o prodeji domů, bytů a neby-
tových prostor v majetku města Ostravy – měst-
ského obvodu Poruba č. 2/1995 v platném znění,
případně Zásad o prodeji obytných domů, bytů a
nebytových prostor v majetku Statutárního města
Ostravy – městského obvodu Poruba v platném
znění a které přijmou závazek poskytnutý úvěr po-
užít podle stanovených a ve smlouvě uvedených
pravidel ve prospěch těchto bytových domů nebo
bytů. Úvěr z fondu nelze poskytnout fyzickým a
právnickým osobám na opravy, rekonstrukce a mo-
dernizace bytových domů, v nichž jsou situovány
nebytové prostory, jestliže roční příjem z pronájmu
těchto nebytových prostor za předcházející kalen-
dářní rok byl vyšší než 5 % výše požadovaného
úvěru.

Písemné žádosti je nutno doručit nejpozději
30. 5. 2005 do 16:00 hodin na podatelnu ÚMOb
Poruba.

Informace: SMO-ÚMOb Poruba – odbor ekono-
mický a majetku, oddělení správy a evidence ma-
jetku, Klimkovická 28/55, Ostrava-Poruba, tel. č.
599 480 710. - vaš -

Tel. kontakty na jednotlivé zaměstnance ÚMOb
Poruba jsou k dispozici na webových stránkách
www.moporuba.cz, odkaz Kontakty. - red -

Předčíslí ÚMOb Poruba
Klimkovická 28/55 599 480 + klapka
ústředna 599 480 111

Gen. Sochora 6013/2 599 481 + klapka
ústředna 599 481 111
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Z JEDNÁNÍ RADY
A ZASTUPITELSTVA

MOb PORUBA

V tomto čísle se již naposledy vracíme k občan-
ským průkazům a cestovním dokladům.

Žádost o vydání cestovního dokladu nebo prove-
dení změn údajů v něm uvedených (doplnění údajů
o občanu mladším 15 let, titulu či vědecké hodnosti)
může podat:
• občan starší 15 let, který předloží vyplněnou žá-

dost, občanský průkaz, 1x foto. Pokud je občan
nezletilý, připojí k žádosti písemný souhlas zákon-
ného zástupce s jeho ověřeným podpisem a svůj
rodný list. Ověření podpisu se nevyžaduje, jestli-
že zákonný zástupce vyjádří svůj souhlas a žá-
dost podepíše při podání žádosti u příslušného
úřadu.

• za občana mladšího 15 let zákonný zástupce, kte-
rý předloží vyplněnou žádost, občanský průkaz,
1x foto, rodný list dítěte, osvědčení o státním ob-
čanství České republiky.

• místo zákonného zástupce také pěstoun, osoba,
které byl občan mladší 15 let svěřen do výchovy,
anebo ředitel zařízení pro výkon ústavní výcho-
vy, které pečuje o občana mladšího 15 let. Tyto
osoby připojují k žádosti občanský průkaz, rodný
list občana mladšího 15 let, 1x foto, rozhodnutí
soudu o svěření dítěte do výchovy, osvědčení
o státním občanství České republiky, popř. již dří-
ve vydaný cestovní doklad, souhlas zákonného
zástupce s jeho ověřeným podpisem. Ověření
podpisu se opět nevyžaduje, jestliže zákonný zá-

Představitelé městského obvodu Poruba si dne 29. 4.
2005 připomněli 60. výročí osvobození Poruby od nacis-
tické okupace u Bludného balvanu ve Vřesinské ulici.

Rada MOb Poruba na své 56. mimořádné schů-
zi, konané dne 29. 3. 2005,
rozhodla
– souhlasit s umístěním stavby „Administrativní

centrum MFB (multifunkční budova) 1, 2, 3“ na
pozemcích v Areálu Nad Porubkou

Rada MOb Poruba na své 57. schůzi, konané
dne 7. 4. 2005,
vyhlásila
– výběrové řízení na poskytnutí úvěru z Fondu

na opravy, rekonstrukce a modernizaci bytových
domů a bytů

souhlasila
– s předáním mostní konstrukce vybudované

v rámci investiční akce „Dopravní napojení ulic
V Zahradách a K Myslivně v Ostravě-Porubě“
do majetku Statutárního města Ostravy a sou-
časně do správy a údržby Ostravským komuni-
kacím, a.s.

rozhodla
– o oznámení zadávacího řízení na veřejnou za-

kázku „Regenerace panelového sídliště Ostra-
va-Poruba, lokalita Fr. Čechury a Opavská“, a
to formou otevřeného řízení

Zastupitelstvo MOb Poruba na svém 19. mimo-
řádném zasedání, konaném dne 29. 3. 2005,
schválilo
– žádost o poskytnutí finančních prostředků ze

Státního fondu životního prostředí ČR na akci
„Regenerace zeleně Hlavní třídy, Ostrava-Po-
ruba“

souhlasilo
– s podáním žádosti o účelovou dotaci ve výši

max. 40 % skutečných nákladů na projekty:
a) „Oprava lodžií – Poruba, V. Vacka 1672“
b) „Oprava lodžií – Poruba, J. Ziky 1945“

– s podáním žádosti o účelovou dotaci ve výši
max. 90 % skutečných nákladů z programu
Podpora rozvoje a obnovy materiálně technic-
ké základny regionálního školství na projekty
a) „Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Ukrajin-
ská 13/1533 v Ostravě-Porubě“
b) „Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Bulharská
23/1532 v Ostravě-Porubě“

Petr Jedlička

stupce vyjádří svůj souhlas a žádost podepíše
před příslušným úřadem.

• zákonný zástupce za občana, který je zbaven
způsobilosti k právním úkonům nebo jehož způ-
sobilost k právním úkonům je omezena, předloží
vyplněnou žádost, občanský průkaz, 1x foto, roz-
hodnutí soudu o zbavení nebo omezení způso-
bilosti k právním úkonům, rozhodnutí soudu
o ustanovení opatrovníka.
Osoby oprávněné k podání žádosti se mohou

dát zastupovat na základě plné moci s výjimkou pře-
vzetí cestovního dokladu.

Žádost o vydání cestovního dokladu musí být po-
depsána občanem, jemuž má být cestovní doklad vy-
dán, to znamená, že žádost podepisuje i dítě školou
povinné. Podpis se nevyžaduje, pokud občanovi
v jeho provedení brání těžko překonatelná překážka.

Znovu bychom chtěli upozornit, že podpisem se
pro účely vydání cestovního dokladu rozumí vlastní
rukou občana provedené písemné vyjádření jeho
jména i příjmení. Titul nebo vědecká hodnost ne-
jsou součástí podpisu.

Platnost cestovního dokladu skončí uplynutím
doby v něm vyznačené, ohlášením jeho ztráty nebo
odcizení, pozbytím státního občanství, úmrtím. Or-
gán příslušný k vydání cestovního dokladu rozhod-
ne o skončení jeho platnosti, jestliže je poškozen
tak, že zápisy v něm uvedené jsou nečitelné nebo
je porušena jeho celistvost, obsahuje nesprávné

údaje nebo neoprávněně provedené změny nebo
jeho držitel podstatně změnil svou podobu.

Správní poplatek za cestovní doklad
• vydaný osobě starší 15 let činí 200,– Kč,
• vydaný dítěti do 15 let činí 50,– Kč,
• bez strojově čitelné zóny vydaný v kratší lhůtě

než 30 dnů činí 600,– Kč
(doba platnosti takového dokladu je 1 rok a žádost
je nutno podat přímo u Magistrátu města Ostravy,
Gorkého 2 – naproti Hotelovému domu Jindřich).
Za vydání nového občanského průkazu z důvo-

du skončení doby platnosti nebo změny některých
z povinně zapisovaných údajů se správní poplatek
nevybírá. Pokud ovšem žádáte o občanský průkaz
za průkaz ztracený, odcizený, poškozený, zničený
nebo obsahující neoprávněně provedené zápisy, činí
správní poplatek 100,– Kč. Rovněž za vydání ob-
čanského průkazu na žádost občana z důvodu zá-
pisu nepovinně zapisovaných údajů (manžel/ka, děti
do nabytí zletilosti, titul nebo vědecká hodnost), popř.
z jiného osobního důvodu zaplatí občan správní po-
platek ve výši 100,– Kč. Poplatek se nevybírá, je-li
občanský průkaz vydáván z důvodu provedení změn
povinných údajů a současně jsou provedeny i zápi-
sy nepovinných údajů na žádost občana.

Vaše dotazy k problematice občanských průka-
zů nebo cestovních dokladů zodpovíme na tel. čís-
lech 599 480 424, 599 480 425, 599 480 428.

Eva Černíková

Průzkum Českého statistického
úřadu v domácnostech

Občanské průkazy a cestovní doklady

Grantový program pro
neziskové organizace
Od roku 2007 budou muset všechny organizace

své finance účtovat v systému  podvojného účetnic-
tví. Neziskové organizace v Moravskoslezském kraji mají
novou příležitost získat peníze a na změnu účetních pra-
videl se připravit. Nadační fond Via Vitae vyhlásil 2. kolo
grantového programu s názvem „Jednoduše podvojně“.

 Tento otevřený grantový program neziskovým
organizacím, které se aktivně podílejí na rozvoji své-
ho okolí a komunitního života, nabízí až 5000,– Kč.
Žádat je možno průběžně do vyčerpání finančních
prostředků určených pro tento program anebo nej-
později do 15. června tohoto roku.

Uznatelnými výdaji jsou vzdělávání účetních či
získání účetnického software, nikoliv však zaplace-
ní externího účetního.

Formulář žádosti o grant je k dispozici na webo-
vých stránkách Vity (www.vitaova.cz/nfvv),  zájemci
si jej mohou vyžádat také na adrese nfvv@vitaova.cz
nebo telefonicky na čísle 596 616 398. Vyplněné žá-
dosti v písemné podobě je nutno odeslat poštou nebo
po předchozí telefonické dohodě osobně doručit do
kanceláře nadačního fondu na adresu Gen. Janka
1157/3a, 702 00  Ostrava nejpozději do 15. 6. 2005
(datum razítka pošty). Markéta Kubáňová

Jazykový kout v CentrJazykový kout v CentrJazykový kout v CentrJazykový kout v CentrJazykový kout v Centru volného časuu volného časuu volného časuu volného časuu volného času
Vietnamská 1541, Ostrava-Poruba

jazykové a přípravné kjazykové a přípravné kjazykové a přípravné kjazykové a přípravné kjazykové a přípravné kurururururzyzyzyzyzy
(individuální, skupinové, firemní)

TTTTTel.el.el.el.el.     konzultace: 596 720 035konzultace: 596 720 035konzultace: 596 720 035konzultace: 596 720 035konzultace: 596 720 035

Český statistický úřad (ČSÚ) v roce 2005
zjiš�uje ve vybraných lokalitách České repub-
liky životní podmínky českých domácností.
Průzkum se týká 7 tisíc náhodně vybraných
bytů, které jsou navštěvovány speciálně vy-
školenými tazateli v termínu od 9. dubna do
22. května 2005. Mezi vybranými obcemi Mo-
ravskoslezského kraje je také Ostrava, měst-
ský obvod Poruba.

Účelem zjiš�ování je získat údaje o sociál-
ní a ekonomické situaci českých domácností,
např. o pracovních aktivitách, příjmech, nákla-
dech na bydlení, životních podmínkách apod.
Tyto údaje jsou nezbytné pro vytváření sociál-
ní politiky státu např. v oblastech poskytování
sociálních dávek a podpory zaměstnanosti.
Dále by tyto údaje měly sloužit pro meziná-
rodní srovnání životní úrovně domácností
v rámci celé Evropské unie.

Pracovníci provádějící zjiš�ování v domác-
nostech se budou prokazovat příslušným po-
věřením ČSÚ ve spojení s občanským průka-
zem, zaručujícím jejich jednoznačnou identifi-
kaci.

Zaměstnanci i spolupracovníci ČSÚ jsou
povinni podle zákona o státní statistické služ-
bě o důvěrných statistických údajích, se kte-
rými se seznámí, zachovávat mlčenlivost.

S případnými dotazy ohledně prováděné-
ho šetření se můžete obracet na pracovnici
Krajské reprezentace ČSÚ Ing. Evu Kramoli-
šovou, telefon 595 131 212, e-mail ekramoli-
sova@gw.czso.cz.

- vaš -
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Svaz důchodců
České republiky

NOCLEHÁRNA PRO LIDI V NOUZI V CENTRU
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PORUBA

31. květen 2005 – Světový den bez tabáku

Již druhým rokem byla v zimním období v provo-
zu noclehárna pro lidi bez přístřeší na ulici Vřesin-
ské v Ostravě-Porubě. Zařízení bylo otevřeno od
1. 11. 2004 do 30. 4. 2005. Oproti původnímu před-
pokladu jsme kvůli chladnému počasí v nočních ho-
dinách prodloužili provoz o měsíc duben.

Za celou dobu, tj. za dobu šesti měsíců, poskytlo
Centrum sociálních služeb Poruba nocleh 108 oso-
bám (z toho bylo 8 žen ) a tito lidé zde strávili 1988
nocí. Někteří z nich využívali služby noclehárny po
celou dobu provozu, jiní pobyli jeden, dva či několik
nocí, dle potřeby. Dá se říci, že všech 21 lůžek bylo
průběžně většinou obsazeno. Byly i dny, kdy jsme
museli nechat přespat žadatele o nocleh ve spole-
čenské místnosti, jelikož lůžková část byla plně ob-
sazena. Lidé, kteří využívali služeb noclehárny, měli
k dispozici standardně vybavené pokoje – ložnice
(3 válendy, skříně, stůl a židle), společenskou míst-
nost a sociální zařízení včetně toaletních potřeb. Na
noc jim bylo poskytováno povlečení a ručník. Za noc-
leh a poskytnuté služby zaplatil občan 40,– Kč.

Během tak dlouhé doby se vyskytly i problémy.
Podmínkou ubytování bylo dodržování ubytovacího
řádu, a to některým nocležníkům činilo potíže. Museli

jsme hlídat, aby byl dodržován zákaz konzumace al-
koholu, zákaz kouření na pokojích, noční klid a sa-
mozřejmě pořádek. Přesto nastaly situace, kdy si kli-
ent třeba zapálil v posteli cigaretu a začal „hořet“, nebo
byl opilý klient agresivní a bylo nutné volat policii nebo
využít služby „ochranky“. Několikrát byla volána i lé-
kařská pomoc k nemocným.

Přesto naše zařízení patřilo dle vyjádření samot-
ných klientů k těm nejlepším v Ostravě, poněvadž
zde byl zachováván klid, pořádek a soukromí (pou-
ze 3 lidé na pokoji).

Díky sponzorům se nám podařilo připravit ubyto-
vaným pěkné vánoční svátky. Např. kuchyň pana
Šmerdy zajistila slavnostní večeři, za darované finanč-
ní prostředky jsme nakoupili vánoční pečivo, kávu a
čaj a někteří občané Poruby pro bezdomovce donesli
balíčky. Velmi nám pomohlo, že mnoho spoluobčanů
darovalo noclehárně povlečení. Zkrátka ti, kdo nám
v našem snažení pomohli, byli opravdu skvělí. Využí-
vám proto tuto příležitost k poděkování všem, kdo
projevili zájem o lidi v nouzi. Znovu se potvrdila sku-
tečnost, že lidé nejsou lhostejní k situaci kolem sebe
a k situaci svých bližních.

Jiřina Foldynová, DiS., ředitelka

Ve čtvrtek 19. května 2005 proběhne ve spole-
čenském sále Centra volného času na ul. Vietnam-
ská od 10:00 do 18:00 hodin „Den zdraví v Poru-
bě“. Pro návštěvníky bude v nabídce vyšetření krev-
ního tlaku, měření tělesného tuku, vyšetření kostní
hmoty, měření hmotnosti, určování ideální tělesné
hmotnosti, obezitologická poradna, poučení o zdra-
vé výživě a měření cholesterolu (od 10:00 do 11:00
hodin a od 14:00 do 17:00 hodin). Vyšetření, která
budou kromě testování osteoporózy (cena 150,– Kč
za vyšetření) zcela zdarma, budou prováděna od-
borným zdravotnickým personálem za pomoci
moderní zdravotnické techniky. Novinkou pro le-
tošní rok bude mobilní ordinace kožního lékaře
MUDr. Petra Zajíce, který zájemcům poradí, jak lé-
čit otoky, poskytne informace o ochraně kůže před
sluncem, o kožních alergiích a jiných dermatolo-
gických  problémech. Součástí akce bude i prezen-
tace výrobků zdravé výživy, potravinových doplň-
ků, vitamínů, bylinek, kosmetiky aj. V rámci konání
Dne zdraví bude od 16:00 hodin probíhat pod ve-
dením lektora Ing. Karla Doležala prezentační lek-
ce tradičních čínských zdravotních cvičení TAI-CHI

Poslední květnový den roku 2005 je opět v kalen-
dáři označen jako Světový den bez tabáku a má upo-
zornit na kouření jako na velmi škodlivý fenomén
v životním stylu mnohých z nás. Má nás všechny včet-
ně významných osobností politického, vědeckého,
kulturního a sportovního života aktivizovat k tomu,
abychom dali najevo, že podporujeme zdravý způ-
sob života bez tabáku. Společně se snažíme zvýšit
celospolečenské vědomí zdravotních rizik vyplývají-
cích z užívání tabákových výrobků. V letošním roce
je tento den tematicky zaměřen na roli zdravotníků při
omezování spotřeby tabáku.

Jsou důkazy, že kouření poškozuje každý těles-
ný orgán. Užívání tabáku je příčinou většiny případů
rakoviny plic a mnoha dalších nemocí (srdečního
infarktu, mozkové příhody, onemocnění srdce a cév,
bronchitidy, astmatu a ostatních plicních onemoc-
nění a také neplodnosti).

Tabák je s téměř pěti miliony úmrtí ročně celo-
světově na druhém místě mezi příčinami smrti. Je
jediný legální produkt, který svým pravidelným spo-
třebitelům způsobuje smrt. Z jedné miliardy kuřáků
jich 650 milionů zemře předčasně.

Dne 27. února 2005 začala platit Rámcová úmlu-
va o kontrole tabáku Světové zdravotnické organi-
zace. Je to historický okamžik v oblasti veřejného

zdraví, protože úmluva dává zemím více možností,
jak spotřebu tabáku omezovat a chránit lidské živo-
ty. Přestat kouřit se vyplatí v každém věku. Po roce
abstinence se snižuje riziko srdečních onemocnění
o 50 %. Za 10–15 let má bývalý kuřák stejné riziko
rakoviny plic jako osoba, která nikdy nekouřila. Zdra-
votníci a řada organizací s preventivním zaměřením
klientovi-pacientovi při rozhodnutí s kouřením pře-
stat poskytují účinnou pomoc. Dlouhodobé zkuše-
nosti v této oblasti mají pracovníci poraden pro od-
vykání kouření.

Doporučuji všem kuřákům, kteří jsou motivováni a
potřebují podporu a odbornou pomoc, aby využili praco-
viště, která poradenskou činnost v odvykání kouření
realizují. 31. květen Vás může „nastartovat“ k životnímu
úspěchu – stát se nekuřákem. Marie Hlavsová

Den zdraví v Porubě

a v 18:00 hodin začne přednáška Mgr. Jany Hoch-
mannové na téma „Mějme rádi své zdraví“. Vstup
na obě doprovodné akce je zdarma. - joch -

Městská organizace Svazu důchodců České
republiky (MO SD ČR) vznikla v roce 1990 a své
sídlo má na ulici M. Majerové čp. 1733. Jejím po-
sláním je zajistit seniorům kontakt se společenským
prostředím, naplňovat jejich volný čas kulturními,
zájmovými, sportovními a vzdělávacími aktivitami.

V současné době má tato organizace 427 čle-
nů. Výbor MO SD ČR řídí, organizuje a koordinuje
činnost 10 zájmových organizací (ZO):
– ZO 01 – sdružuje porubské seniory, kteří se

scházejí každou středu odpoledne, věnují se
zejména společenským hrám a pořádají také
různé zajímavé akce.

– ZO 02 – je od letošního roku novou organizací
a sdružuje bývalé zaměstnance ČSAD.

– ZO 04 – je tzv. profesní organizací; jde o za-
městnance bývalého podniku Pramen Ostrava.
Její členové se scházejí jednou za měsíc
v Domě dětí a mládeže ke klubové zábavě.

– ZO 05 – členové této organizace se setkávají
každé úterý odpoledne, připravují turistické vý-
lety, které podnikají o sobotách po celém kraji.

– ZO 06 – v této organizaci jsou sdruženi senioři-
kardiaci. Scházejí se každé druhé pondělí od-
poledne a na svých schůzkách si vyměňují zku-
šenosti s léčením kardiovaskulárních chorob a
věnují se rekondičním cvičením.

– ZO 07 – každé úterý odpoledne se v prostorách
městské organizace scházejí esperantisté.

– ZO 08 – číslo 8 má klub sběratelů autogramů.
Jeho členové se schází každý druhý čtvrtek
odpoledne, kdy si předávají své zkušenosti se
získáváním autogramů či připravují výstavy
s různou tematikou.

– ZO 09 – každé pondělí dopoledne se setkávají
turisté a každý čtvrtek pořádají turistické výšla-
py. V roce 2004 oslavili již pětistý výstup.

– ZO 10 – v této organizaci jsou sdruženi šachis-
té. Hře v šachy se věnují každé pondělí a čtvr-
tek odpoledne.

– ZO 11 – číslo 11 patří seniorům Klubu Nová
Bělá.
Kromě základních činností ve svých organiza-

cích se senioři účastní různých společenských se-
tkání, sportovních akcí, chodí do divadel a na kon-
certy, organizují besedy a přednášky či soutěžní
akce, slaví spolu významná jubilea, pořádají zá-
jezdy.

Městská organizace Svazu důchodců ČR se
nezaměřuje pouze na vyplnění volného času seni-
orů. Je zakládajícím členem Koordinačního cen-
tra seniorů a zdravotně postižených Ostrava,
ve kterém je sdruženo více než třicet organizací,
které vzájemně spolupracují a vyměňují si zkuše-
nosti. „Recept vidíme v aktivní činnosti pro společ-
nost. Nechceme čekat s nastavenou dlaní, ale sami,
podle zdravotních možností, nabízet svou pomoc,“
říkají senioři, které můžete kontaktovat na telefon-
ním čísle 596 632 772.

V sídle Svazu důchodců na ulici M. Majerové
působí také Informační servis pro seniory. Této
služby je možno využít každé pondělí od 9:00 do
12:00 hodin a středu od 14:00 do 17:00 hodin. Se-
niorům jsou zde poskytovány rady z různých ob-
lastí života i informace o dalších organizacích.

Městská organizace Svazu důchodců ČR se
snaží zbavit seniory osamělosti a zajistit jim co
nejlepší podmínky ke klidnému a důstojnému pro-
žití stáří. - red -
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ZŠ BULHARSKÁ – ŠKOLA
PODPORUJÍCÍ ZDRAVÍ

Škola podporující zdraví (ŠPZ) se řídí zásada-
mi, jejichž uplatněním vytváří pohodu věcného, so-
ciálního a organizačního prostředí žáků i učitelů.
Zajiš�uje zdravé učení, jeho smysluplnost, přimě-
řenost učiva vzhledem k individuálním možnostem
žáků a proporcionalitu rozumové a citové výchovy.
Používá metody výuky, které předpokládají spolu-
účast dětí, a využívá spolupráce s různými sociál-
ními a odbornými partnery. Volí takové formy hod-
nocení, které zajiš�uje uznání všem dětem a rozvíjí
jejich sebedůvěru, samostatnost, iniciativu a zod-
povědnost. Škola pracuje na demokratických prin-
cipech a usiluje o to, aby se postupně pro své okolí
stala přirozeným kulturním a vzdělávacím středis-
kem. Základních škol s touto charakteristikou je
v současné době v  ČR šedesát dva. Mezi ně se
řadí také ZŠ Bulharská v Ostravě-Porubě, která pro
období 2004–2008 obhájila inovovaný projekt a tím
i setrvání v síti škol podporujících zdraví.

Pro všechny je to velká radost, ale také záva-
zek – svou prací i nadále naplňovat všechny výše
uvedené zásady.

PaedDr. Irena Hubertová

Kulturní centrum Poruba, p. o.,
Opavská 1118
Termín konání: 11.–15. 7. 2005
Táborníky ve věku 7–15 let čeká
velká táborová hra, při které je „na-
vštíví přátelé z neznámé planety“.
Za příznivého počasí se bude pře-
vážná část aktivit odehrávat v pří-
rodě. Program začíná denně od
7:00 hodin a končí v 16:00 hodin.
Zajištěny jsou teplé obědy a pitný
režim.
Uzávěrka přihlášek: 22. 6. 2005
Bližší informace na telefonních čís-
lech 596 940 858, 596 940 851.

Dům dětí a mládeže, středisko
Podroužkova 1663, Ostrava-Po-
ruba
Termín konání: 11.–15. 7. 2005
Tábor probíhá v areálu Dětského ranče Hlučín a je
vhodný pro děti od 8 do 15 let. Pod dohledem od-
borníků se děti seznamují s koňmi, krmí je a ošet-
řují. Odměnou je jim výuka jízdy na koních, zábav-
né hry a jezdecké soutěže. Program probíhá den-
ně od 8:00 hodin do 17:00 hodin. Zajištěn je oběd,
2 svačinky a pitný režim.
Uzávěrka přihlášek: 15. 6. 2005
Bližší informace na telefonním čísle 596 953 719
(pí Tabáčková).

TJ Sokol Poruba, Vřesinská 121, Ostrava-Poruba
Termín konání: 11.–15. 7. 2005 1. turnus

18.–22. 7. 2005 2. turnus
25.–29. 7. 2005 3. turnus

Sportovně zaměřený tábor pro děti od 7 do15 let.
V zalesněném areálu TJ Sokol Poruba si děti mo-
hou na hřištích vyzkoušet různé sportovní činnosti.
V rámci programu navštíví nedaleké koupaliště,
hvězdárnu, střelnici na Skalce a budou podnikat
výlety do okolí. Rozloučí se v pátek táborákem, při
kterém nebude chybět opékání párků.
Uzávěrka přihlášek: 30. 6. 2005

Již od ledna 2002 se v Ostravě-
Porubě pravidelně konají besedy a
přednášky pořádané neziskovým
občanským sdružením Vlastenecký
klub. Vždy druhé úterý v měsíci od
18:00 hodin probíhají přednášky
v salonku restaurace Parlament na
ulici Ma�arská.

Za tři roky pořádání přednášek
a besed byla dotčena různá téma-
ta, včetně aktuálních, ale  hlavním
zájmem vždy byla a je historie, a to
především období I. až III. odboje.
Vzhledem ke kulatému výročí kon-
ce druhé světové války byly od září
2004 zahájeny besedy s válečnými
veterány ze zahraničních armád.
Svým pojetím je tato série besed
s veterány jedinečná, a proto chci
poděkovat všem veteránům, kteří
i přes svůj pokročilý věk jsou připra-
veni přijít besedovat.

Návštěvníci besed se jejich prostřednictvím
v uplynulých měsících seznámili s mnoha specifi-
ky týkajícími se přímo Moravskoslezského kraje,
jako bylo např. soužití s polskou i německou men-
šinou, přijímání německé Volkliste 3 a následné
odvody do německé armády a útěky z ní.

Jsme rádi, že jsme takto důstojně mohli připo-
menout osudy těch, kteří nezištně a neohroženě
bojovali na rozličných bojištích druhé světové vál-
ky za naši svobodu a vlast.

Pro letošní podzim jsou připraveny přednášky
o třetím odboji. Chceme si tak připomenout do-
sud málo známou část naší minulosti, jejíž odkaz
byl komunistickou totalitou pokřiven. Připravuje-

me besedy s osobnostmi třetího odboje, jako jsou
Jan Beneš, Milo Komínek, Jan Paumer a další.

Petr Tryščuk, Vlastenecký klub

Pozvánka na besedu
Dne 10. 5. 2005 v 18:00 hodin se uskuteční

v restauraci Parlament na Ma�arské ulici v Ostra-
vě-Porubě beseda s desátníkem Miroslavem Šol-
cem, účastníkem dramatického boje o Čajánkova
kasárna (nejznámější odpor české armády proti wehr-
machtu), který se po okupaci významně zapojil do
odbojového hnutí. Další beseda se koná 14. 6. 2005.
Kontakty na pořadatele: 604 103 532, 777 103 532,
info@v-klub.cz, www.v-klub.cz. - red -

Nabídka letních příměstských táborů pro děti

Bližší informace na telefonním čísle 596 924 639
(Sokolovna), 731 478 623 (pí Planková).

Stanice mladých turistů, B. Martinů 1117, Os-
trava-Poruba
Termín konání: 18.–22. 7. 2005 1. turnus

22.–26. 8. 2005 2. turnus
Děti budou podnikat turistické výlety do okolí Os-
travy i do Beskyd, jsou pro ně připraveny sportovní
hry v přírodě i jízdy na koních.
Uzávěrka přihlášek: 10. 6. 2005
Bližší informace na telefonním čísle 596 910 015.

Stanice mladých přírodovědců, Čkalovova 1881,
Ostrava-Poruba
Termín konání: 1.–5. 8. 2005
Tábor je zaměřený na poznávání našeho města a
okolí, je spojený s návštěvami kulturních památek,
historických pamětihodností i zajímavých přírodních
lokalit v okolí města.
Uzávěrka přihlášek: 15. 6. 2005
Bližší informace na telefonním čísle 596 913 788
(RNDr. Zuzana Čerkovská). - red -

plk. Josef Křístek

CK DUHA TOURS
n·kupnÌ st¯edisko DUHA

tel. 596 957 700, mobil 731 414 201,

www.ckduhatours.com

14.ñ15. 5. ñ z·jezd do Vysok˝ch Tater (1200,ñ KË)

PodbanskÈ, ätrbskÈ pleso, term·l. l·znÏ
BeöeÚov· (doprava, ubytov·nÌ, polopenze,
deleg·t, term. l·znÏ)

18. 5. ñ Rakousko ñ VÌdeÚ ñ mÏsto muzeÌ (550,ñ KË)

z·jezd s pr˘vodcem, pam·tky, volno

CHORVATSKO, IT¡LIE, SLOVENSKO, »ECHY

stany, apartm·ny, hotely ñ busem z Ostravy-Poruby

DÃTI ZDARMA, Z¡LOHA JEN 500,ñ K»

   596 920 920
Mobil: 777 008 283

Informujte se, rádi Vám vyhovíme!

VEČERNÍ KURZY PRO VEŘEJNOST:
malé skupiny, odborné vedení
ANGLIČTINA: od úplných začátečníků přes mírně pokročilé po
přípravu na certifikáty FCE atd., anglická konverzace je vedena
učitelem z Anglie
NĚMČINA: pro začátečníky, mírně pokročilé, konverzace a
příprava na Goethe Zertifikat – zkouška uznávána v SRN
FRANCOUZŠTINA, ŠPANĚLŠTINA

VÝUKA PRO DĚTI:
ANGLIČTINA: pro začátečníky od 5 let, mírně pokročilé a pro
pokročilé žáky

POMATURITNÍ STUDIUM:
NĚMČINA, ANGLIČTINA – 1 školní rok, všechny výhody studenta
od září 2005

VÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚ
www.teburg.cz, mailto: teburg@teburg.cz

V úterý 24. května 2005 se uskuteční v Geolo-
gickém pavilonu prof. Pošepného v areálu VŠB-
TU Ostrava přednáška Doc. Ing. Radomíra Gry-
gara, CSc., „Historie a především současnost po-
znání geologického vývoje Jeseníků v rámci mo-
ravskoslezské zóny Českého masivu aneb Geolo-
gie Jeseníků“. Přednáška, určená i široké veřej-
nosti, začíná v 16:00 hodin. Bližší informace na
tel. č. 597 325 392 nebo na http://geologie.vsb.cz/
loziska/udalosti.html. - red -

Účastníci jarního příměstského tábora Kulturního centra Poruba
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OSVOJTE SI
ZÁSADY ODPADOVÉHO

DESATERA
1. Zjisti, kde máš „popelnice“.
2. Vytvoř si doma podmínky pro třídění odpadu.
3. Tři� plasty, šlapej PET lahve.
4. Sklo vyho� do zeleného kontejneru-zvonu.
5. Tříděný papír odnes do výkupny nebo dej dě-

tem do školy.
6. Nebezpečný odpad odevzdej ve sběrně nebo

v prodejně.
7. Využívej sběrné dvory.
8. Nevyhazuj nic na zem, každý odpad někam

patří.
9. Snaž se vyhazovat co nejméně.

10. Když si nevíš rady, zeptej se.

V minulém čísle časopisu PRIO jsme probrali
první zásadu Odpadového desatera, které vytvořili
pracovníci společnosti OZO Ostrava s.r.o. Nyní
přinášíme zásadu druhou a třetí.

Zásada č. 2: Vytvoř si doma podmínky pro
třídění odpadu.

Domácnost, která chce postupovat podle odpa-
dového desatera, rozhodně nevystačí s jedním
odpadkovým košem. Kromě koše na směsný od-
pad budete potřebovat ještě místo pro odkládání
plastů, skla (postačí například použité plastové taš-
ky postavené do papírových krabic) a balíků sta-
rých novin a časopisů. Na trhu se již nabízejí i spe-
ciálně členěné odpadkové koše. Rozhodněte se
tedy, který způsob vyhovuje právě vašim bytovým
podmínkám.

Všichni členové domácnosti by měli dostat „ško-
lení“, co kam mají vyhodit. Výhodné je i domluvit
se, kdo se bude starat o odnos tříděného odpadu.

Zásada č. 3: Tři� plasty, šlapej PET lahve.
Většina z nás nakupuje nápoje v PET lahvích.

Před vyhozením PET lahev sešlápněte nebo ji-
nak zmenšete její objem. Víčko nechte povolené
(kvůli následnému lisování). Takto připravené PET
lahve vyhazujte do kontejnerů na plasty (se žlu-
tým víkem). Spolu s PET lahvemi můžete do těch-
to kontejnerů vyhazovat i jiné prázdné plastové
nádoby, kelímky od mléčných výrobků, krabičky od
pokrmových tuků, fólie a sáčky, polystyrén. Když
si nejste jisti, zda určitý plastový obal patří do žlu-
tého kontejneru, hledejte na něm tyto značky:

Odbor technický a provozní ÚMOb Poruba bude
v roce 2005 provádět v MOb Poruba stavební opra-
vy místních komunikací a chodníků včetně venkov-
ních schodů a zábradlí dle potřeby a nutnosti, kte-
ré vyplývají z fyzického stavu dopravní infrastruk-
tury. Opravy budou probíhat v rámci investičních
akcí a běžné údržby.

ÚMOb Poruba se snaží získat finanční prostřed-
ky z fondů EU. Vyhotovení žádostí a projednání
s pověřenými zástupci EU jsou značně náročné a
vyžadují velkou administrativní a technickou přípra-
vu. Do akcí financovaných EU je zahrnuta rekon-
strukce komunikace III. třídy, a to ul. Generála So-
chora. Přípravné práce probíhají od roku 2002. Dále
je z týchž fondů připravována rekonstrukce komu-
nikací Vřesinská a Nad Porubkou, které mají slou-
žit jako dopravní přivaděč pro „Zónu lehkého prů-
myslu“ v Areálu Nad Porubkou. Vzhledem k tomu,
že na obě akce již byly evropskou komisí přičleně-
ny finanční prostředky, rekonstrukce se uskuteční
v letošním a příštím roce.

Investiční akce v roce 2005:
– Celoplošná oprava Hlavní třídy, a to od kruhové-

ho objezdu k ulici 17. listopadu v obou směrech.
V souběhu s touto investiční akcí bude provede-
na rekonstrukce jižní části Alšova náměstí, kde
dojde k úpravě celého území s rozšířením static-
ké dopravy v dané lokalitě, s ohledem na závaz-
né stanovisko památkového úřadu.

– Celoplošná oprava komunikace Sokolovská, a to
v úseku od křižovatky „Vozovna“ ke křižovatce Sla-
víkova. Součástí této rekonstrukce bude oprava

Stavební opravy místních komunikací
a chodníků v MOb Poruba

autobusových zastávek „Vozovna“ a „Sokolovská“.
– Vybudování cyklotrasy na ulici Opavská, a to

na jižní straně od ulice 17. listopadu k ulici Po-
rubská. V současné době se žádá o finanční
krytí ze Státního fondu dopravní infrastruktury.
První etapa bude řešit pěší komunikace od uli-
ce Porubská k ulici Opletalova.

– Dokončení cyklotrasy „D“  podél ulice 17. listopadu.
– Rekonstrukce místní komunikace III. třídy a ko-

munikace pěších na ul. Větrná.

Akce financované z prostředků běžné údržby
v roce 2005:

V měsíci dubnu bylo uskutečněno místní šetře-
ní, které mělo zaznamenat celkový stav komunika-
cí III. a IV. třídy po zimním období roku 2004–2005.
Letošní zima byla značně nepříznivá a stav komu-
nikací je v některých částech kritický. V průběhu
měsíce dubna a května jsou opravovány výtluky,
deš�ové uliční vpustě a dopravní značení.

Na úseku dopravního značení má ÚMOb Poru-
ba záměr dokončit instalaci komunikačních retar-
dérů v inkriminovaných místech a posílit tak bez-
pečnost silničního provozu.

Při rekonstrukci vozovek se neobejdeme bez
dopravního uzavření komunikací, což výrazně za-
sáhne do každodenního života obyvatel i obchod-
níků v daných lokalitách. Vše však bude vždy pro-
jekčně zpracováno a projednáno v komisi Organi-
zace řízení dopravy při MMO a PČR, včetně spl-
nění podmínek zákona č. 13/1997 Sb., o pozem-
ních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Zdeněk Trejbal

Do kontejnerů na plast nevyhazujte výrobky
z PVC (označeno číslem 3).

Nepatří tam ani plastové obaly od různých che-
mikálií a motorových olejů.

Plastový odpad sváží společnost OZO Ostrava
s.r.o. do své provozovny v Ostravě-Kunčicích, kde
je dále dotři�ován. Vytříděné PET lahve se sliso-
vané v balících odvážejí do zpracovatelského zá-
vodu v Bielsko-Biale (Polsko), kde jsou rozdrceny
a vyčištěny od příměsí (víčka a etikety), a tato vý-
sledná dr� se pak ve společnosti Silon a.s. v Plané
nad Lužnicí zpracovává na umělá vlákna (např. duté
vlákno).

Z vytříděných polyethylenových fólií se ve spo-
lečnosti OZO Ostrava s.r.o. vyrábí regranulát, který
je surovinou pro výrobu nových technických fólií.

Zbylý směsný plast se drtí spolu s dalšími spa-
litelnými materiály (dřevo, papír, textil) a vzniká
z něj náhradní palivo pro cementárny. OZO Ostra-
va s.r.o. je dodává Cementu Hranice, akciová spo-
lečnost.

Mgr. Vladimíra Karasová

Z A H R A D N I C T V Í
 Zdeněk Vrbka

ADRESA: PRODEJ:
U Vozovny 8 řezané květiny,
Ostrava-Poruba sazenice, letničky,
Tel./Fax: 596 611 057 trvalky, jehličnany,
Mobil: 731 413 733 hnojiva, zeminy a jiné

SVATEBNÍ KYTICE * SMUTEČNÍ A SUCHÁ VAZBA

SMO-MOb Poruba pronajme nebytový prostor
v domě 28/867 na Hlavní třídě v Ostravě-Poru-
bě. Celková podlahová plocha je cca 141 m2. Pí-
semné nabídky doručte na podatelnu ÚMOb
Poruba, Klimkovická 28/55, 708 00 Ostrava-
Poruba, do 8. 6. 2005 do 15:00 hodin v zale-
pené obálce s označením 28/867. V nabídce
je nutno uvést: záměr využití nebytového pro-
storu, výši nabízeného nájemného v Kč/m2/rok
minimálně dle schválených zásad pro stanovení
výše nájmů z nebytových prostor v obytných do-
mech v majetku SMO-MOb Poruba, souhlas se
zaplacením kauce ve výši tříměsíčního nabízené-
ho nájemného. K nabídce je třeba doložit kopii
dokladu o složení jistoty ve výši 10 000,– Kč
na pokladně ÚMOb Poruba. Bližší informace na
tel. č. 599 480 713, 599 480 710. - vaš -

CYKLOTRAMVAJ JEZDÍ I PŘES PORUBU

Na linkách C1 a C2 jezdí od 16. 4. 2005 cyk-
lotramvaj, tj. speciálně upravený tramvajový vůz
umožňující přepravu cestujících s jízdními koly do
relativní blízkosti cyklostezek v okolí Ostravy a zpět.
Linka C1: Zátiší–Horní Lhota–Dolní Lhota–Krás-
né Pole–Vřesina–Poruba koupaliště–Vřesinská–
Fakultní nemocnice–17. listopadu–Poruba vozov-
na–Třebovická–Zahrádky–Nová Ves vodárna–Hul-
vácká–ÚMOb Jih–Hotelový dům Hlubina–Josefa

Kotase–Antonína Poledníka–Dubina
Linka C: Zátiší–Horní Lhota–Dolní Lhota–Krásné
Pole–Vřesina–Poruba koupaliště–Vřesinská–Fakult-
ní nemocnice–17. listopadu–Poruba vozovna–Tře-
bovická–Zahrádky–Nová Ves vodárna–Mariánské
náměstí–Dům energetiky–Náměstí Republiky–Elek-
tra–Muglinovská–Sad B. Němcové–Hlučínská

Cyklotramvaj bude v provozu do 28. 9. 2005,
jízdní řády naleznete na www.dpo.cz. - red -

Nabízí pronájem nebytových prostorůNabízí pronájem nebytových prostorůNabízí pronájem nebytových prostorůNabízí pronájem nebytových prostorůNabízí pronájem nebytových prostorů
v Ostravě-Pv Ostravě-Pv Ostravě-Pv Ostravě-Pv Ostravě-Poruběoruběoruběoruběorubě

• nám. J. Nerudy č. p. 624–6 1648 m2

• nám. B. Němcové č. p. 661–2  690 m2

• Čs. exilu č. p. 533–4  847 m2

• U Oblouku č. p. 501/3  119 m2

• Dělnická č. p. 407  26 m2

• Dělnická č. p. 411  89 m2

• Dělnická č. p. 411  58 m2

• Dělnická č. p. 411  44 m2

• Dělnická č. p. 411  28 m2

• Porubská č. p. 673  51 m2

• Porubská č. p. 673  35 m2

• Hlavní třída č. p. 703  27 m2

Nebytové prostory vhodné na prodejnyNebytové prostory vhodné na prodejnyNebytové prostory vhodné na prodejnyNebytové prostory vhodné na prodejnyNebytové prostory vhodné na prodejny a a a a a
kkkkkanceláře,anceláře,anceláře,anceláře,anceláře, výrobní a skladovací prostory výrobní a skladovací prostory výrobní a skladovací prostory výrobní a skladovací prostory výrobní a skladovací prostory

Bližší informace k pronájmu NP získáte na adrese:
Provoz správy majetku Poruba
Dělnická 411
708 00 Ostrava-Poruba
nebo telefonicky: 596 940 355, 596 940 329
 e-mail: sarka.karna@okd.cz

OKDOKDOKDOKDOKD, a.s., Správa majetk, a.s., Správa majetk, a.s., Správa majetk, a.s., Správa majetk, a.s., Správa majetkuuuuu
PSM PPSM PPSM PPSM PPSM Poruba, Dělnická 411oruba, Dělnická 411oruba, Dělnická 411oruba, Dělnická 411oruba, Dělnická 411
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Porubská pou	
Blíží se čas

jarmarků a poutí.
I my vás srdečně
zveme na tradiční
Porubskou pou�,
která proběhne ve
dnech 11.–12.
června 2005 na
Hlavní třídě v Os-
travě-Porubě. Ze-
jména děti jistě
zaujme pestrá na-

bídka houpaček, kolotočů, skákacích hradů, mož-
nost jízdy na ponících a spousta dalších pou�ových
atrakcí. Pro všechny návštěvníky jsme připravili
také zajímavý doprovodný kulturní program, který
uvidíte v sobotu 11. 6. 2005 od 10:00 hodin
v prostoru zastřešeného pódia u kruhového objez-
du. Na pouti vystoupí Country kaskadéři, mažoret-
ky Rytmus Ostrava, Železný Zekon, Divadlo bez
střechy aj. - joch -

Kam za kulturou
Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
http://www.volny.cz/kultura-poruba/

12. 5. 15:30 Pohádkoviny – tvůrčí dílna
12. 5. 17:45 Filmový podvečer: Jedna ruka

netleská
14. 5. 15:00 Birlibánova dobrodružství – před-

stavení Divadla KRUH
20. 5. 18:00 Biotronika – Expedice po pikto-

gramech Moravie 2004 – před-
náška Ing. Fr. Libici

21. 5. 15:00 O Červené karkulce – maňásko-
vé představení Divadelní společ-
nosti Úsměv

26. 5. 15:30 Zdobené kamínky – tvůrčí dílna
26. 5. 17:45 Filmový podvečer: Choking ha-

zard
28. 5. 15:00 O kouzelné rybí kostičce – před-

stavení Divadelní společnosti Ji-
třenka

5. 6. 15:00 Z pohádky do pohádky – před-
stavení Divadelní společnosti
Úsměv v areálu TJ Pustkovec
(u „Domečku“)

9. 6. 15:30 Papírové květiny – tvůrčí dílna

Kulturní centrum Poruba, p. o., L. Podéště 1936
19. 5. 15:30 Pohádkoviny – tvůrčí dílna
2. 6. 15:30 Zdobené kamínky – tvůrčí dílna

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o.,
Opavská 1118
do 15. 5. Marie Talíková: kresby
18. 5.–30. 6. Josef Tofel: výstava obrazů

Dům s pečovatelskou službou „Astra“,
I. Sekaniny 1812/16

17. 5. 15:00 společenská akce Klubu
důchodců

18. 5. 14:00 Křeslo pro hosta: básnířka Jana
Hochmannová (autorské čtení)
vyhlášení vítěze literární soutě-
že „Máj, lásky čas“

DOSPĚLÍ DĚTEM

POHÁDKOVÁ NOC

Kemu to hraju?
Slezský soubor Heleny Salichové při

VŠB-TU Ostrava si Vás dovoluje pozvat na
koncert „Kemu to hraju?“, pořádaný u příle-
žitosti 110. výročí narození akademické ma-
lířky Heleny Salichové a 75. narozenin hu-
debního skladatele Jaromíra Dadáka. Kon-
cert se uskuteční 21. května 2005 v 17:00
hodin v porubském zámku. Na setkání s Vámi
se těší Salichovci.

Tomáš Vojtkulák

Z pátku 1. 4. na
sobotu 2. 4. 2005
probíhala v knihov-
ně na Vietnamské
ulici 1541 Noc
s Andersenem.
Tato akce se ko-
nala ve spolupráci
s Klubem dět-
ských knihoven
SKIP k 200. výro-
čí narození dán-
ského pohádkáře
H. Ch. Andersena.

Zúčastnilo se
jí 17 dětí ve věku
7–14 let. Velice
se na „Noc“ těši-
ly. My knihovnice také, přestože jsme byly nervóz-
ní, jak vše dopadne. Děti se bavily, tancovaly, tvo-
řily..., ale pěkně po pořádku.

Všichni nocležníci se sešli v knihovně v pátek
v 18:00 hodin, odložili své batůžky, karimatky a spa-
cáky, seznámili se s ostatními, rozloučili se s ma-
minkami. Pak už jsme společně čekali na pana sta-
rostu Nováka. Přišel, aby nám pomohl zasadit
„Strom Pohádkovník“. Donesl dětem balíček s ča-
jem proti strašidlům a baterkami proti strachu. Děti
zase panu starostovi předaly dárečky, které pro tuto
příležitost vyrobily.

To byl ale pouze začátek noci. Následovala kres-
lená pohádka „Ošklivé káčátko“, luštění křížovek,
kvízů, kreslení pohlednic pro významné osobnosti
(např. pro V. Klause, V. Havla, dánského velvyslan-
ce). V družstvech si děti připravily libovolnou An-

dersenovu pohád-
ku a předvedly ji
ostatním kamará-
dům. Mezitím si
po internetu cha-
tovali s dětmi
z ostatních kniho-
ven v celé České
republice i na Slo-
vensku. Velký
úspěch měla výro-
ba loutek z papíro-
vých sáčků a hle-
dání pokladu. Tím
byly čtyři láhve
dětského šampu-
su, kterým jsme
o půlnoci připili

H. Ch. Andersenovi k jeho narozeninám. Některým,
zvláš� menším dětem se už klížily oči, ale když jsme
vyhlásily „Pyžamový bál“, všechny ožily a tančily.
Při tanci v úplné tmě si svítily baterkami proti stra-
chu od pana starosty.

Kolem půl druhé hodiny ranní děti přece jen pře-
mohla únava. Postupně uléhaly do spacáků
ve svých „ložničkách“, které si vytvořily mezi regá-
ly s knihami. Ještě dlouho bylo slyšet chichotání a
hovor, ale postupně usínaly, usínaly, až utichly
i poslední hlasy.

Ráno jsme společně posnídali koblihy s mlékem
a řekli si první dojmy a zážitky. Pak už zbyl čas jen
na rozloučení a my jsme si mohly oddechnout, že
vše dobře dopadlo a dětem se „Noc“ líbila.

Na shledanou příští rok, pane Andersene...
                               Ivana Pilátová

25. 5. 15:00 Nejen pro seniory: odpoledne
s dětským folklorním tanečním sou-
borem Heleny Salichové (pořádá
Kulturní centrum Poruba, p. o.)

Centrum volného času, Vietnamská 1541
19. 5. 10:00 Den zdraví
25. 5. 16:00 O Koblížkovi – představení Diva-

delní společnosti Úsměv
31. 5. 14:00 Den dětí

Galerie Ametyst, FNsP, 17. listopadu 1790/5
do 29. 5. Pavlína Rechtíková: obrazy

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba,
I. Sekaniny 1812/16
do 30. 6. Ing. Petr Fibinger: Fotografické

poznámky z cest

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba,
Klimkovická 28/55
do 24. 6. Jaroslav Kubík: Pohyb (výstava

fotografií)

Dům dětí a mládeže, M. Majerové 1722
14. 5. 16:00 diskotéka s DJ Feddy pro žáky ZŠ
18. 5. 13:00 Chytré opice – beseda  s pracov-

níkem ZOO
27. 5. 15:00 Jarní koncert flétnistů ZÚ DDM
28. 5. 16:00 diskotéka s DJ Feddy pro žáky ZŠ

Dům dětí a mládeže, Polská 1664
14. 5.   9:00 Keramická dílna
21. 5. 16:00 Děti maminkám k svátku – ukáz-

ky z činnosti členů ZÚ
28. 5.   9:00 Keramická dílna

Stanice mladých turistů (SMTu), B. Martinů 1117
10. 5. 17:30 Den maminek – vystoupení sku-

piny Hazard v DK Poklad
31. 5. 16:00 Den dětí na Hlavlíčkově náměs-

tí (prezentace u SMTu)

Publikum mohlo v první dubnové dny zhlédnout
čtyři soutěžní a jedno inspirativní představení v po-
dání amatérských divadelních souborů. Atmosféra
byla přátelská, bylo uděleno pět cen, dvě čestná
uznání a jedna zvláštní cena. Jako nejlepší insce-
nace byla porotou vybrána pohádka Kašpárek a
čertova nevěsta v podání Lidového divadla při MIKS
Krnov. Domácí soubor Jitřenka obdržel zvláštní
cenu poroty za bezchybnou organizaci divadelní
přehlídky. Michaela Spurná

Kašpárek a čertova nevěsta

Starosta MOb Poruba při sázení Stromu Pohádkovníku

Pohádkový les
TJ VD Start Ostrava-Poruba pořádá

v sobotu 4. 6. 2005 od 9:00 do 13:00 hodin
v porubském lesoparku 21. ročník akce „Po-
hádkový les“. Putování pohádkovým lesem
začíná u kolejí VŠB.

- red -

Ve dnech 1.–2. 4. 2005 se v Domě kultury Poklad
v Ostravě-Porubě konala Krajská postupová přehlíd-
ka dospělých činoherních souborů hrajících dětem
Dospělí dětem 2005. Přehlídku vyhlásilo občanské
sdružení Divadelní společnost Jitřenka, záštitu nad
ní převzal starosta MOb Poruba Miroslav Novák.
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15 let TJ SOKOL Ostrava-Poruba

Přebor ostravské
mládeže ve střelbě

Maraton i za nepříznivého
počasí proběhl úspěšně

Kulturistika má v Porubě své místo

Podnět k založení Tělocvičné jednoty
SOKOL Ostrava-Poruba dal v březnu
1990 bratr Theodor Lazar a po nezbyt-
ných úředních krocích byla 23. květ-
na 1990 tato jednota založena.  Byl
zvolen první výbor a prvním staros-
tou jednoty se stal bratr Ladislav Cha-
mrád +. Dalšími zakládajícími členy byli
Theodor Lazar, Štěpán Čompa, Jiří Jed-
lička +, Vladimír Kroutilík a sestry Šárka
Bělecká, Běla Blažková, Věra Drábková,
Věra Kožuchová a Milena Vysloužilová. Základnu
tehdy tvořilo 28 členů.

Nejdůležitější prací prvních sokolů bylo zajiště-
ní tělocvičen a finančních prostředků na jejich pro-
nájem. Práce se dařila, členů přibývalo, a to nejen
z řad starší generace, která ještě zažila SOKOL
před rokem 1948, ale i z řad mládeže. V roce 1999
měla jednota po téměř desetiletém působení 341
členů, z toho 52 žáků a 76 žákyň.

Od roku 1992 působí v naší tělocvičné jednotě
turistický  oddíl, který pod vedením bratrů Theodo-
ra Lazara, Leoše Bystroně, Štěpána Čompy a sest-
ry Hildy Kubíkové pořádá několikrát za měsíc tu-
ristické vycházky do okolí i větší celodenní túry.

Od roku 1993 naše jednota vyvíjí významnou
činnost pro rodiče s dětmi předškolního věku.  In-
tenzivně se jim věnují sestry Anna Lysková a Věra
Osuchowská, která mimo jiné učila děti plavat
v porubském bazénu. Práce všech činovníků jed-
noty směřuje k zapojení širší veřejnosti do zdravé-
ho pohybu, proto jsou pro dětí porubských škol
každoročně pořádány orientační závody a celoroční
pobyty v přírodě.

Dnes máme v tělocvičnách rodiče s dětmi, žáky
a ženy i muže všech věkových kategorií. Stále, a
možno říci ještě intenzivněji, provozuje svou čin-
nost turistický oddíl. Velmi dobře pracuje oddíl flor-

balu, registrovaný u České florbalové unie.
Oblibu tohoto sportu dokumentuje fakt,

že mimo „elévů“ hrají v tomto oddíle flor-
bal muži a také ženy. Všestranná tě-
lesná výchova se orientuje zejména
na kategorii žen, kde je cvičení zamě-
řeno na různě náročné druhy cvičení
(zdravotní, kondiční cvičení s hudbou,

aerobik), v kategorii mužů na získání a
udržení celkové kondice a na nohejbal.

Každoročně se členové účastní kondičního
týdenního pobytu v termálním středisku Štúrovo na
Slovensku.

Činnost naší jednoty nespočívá jen v cvičení a
sportování. Pořádáme také řadu společenských
akcí, jako jsou šibřinky, besedy, mikulášské besíd-
ky a maškarní plesy pro děti, tradiční smažení va-
ječiny a aktivně se účastníme oslav pořádaných
k nejrůznějším státním svátkům a  památným dnům
republiky i našeho regionu

Na novodobých sletech, které se konaly v le-
tech 1994 a 2000 v Praze, cvičili také naši členové.
V obdobích mezi celostátními slety předvádíme
skladby na župních sletech, konaných k různým
významným výročím žup a jednot. Vystupovali jsme
nejen v Ostravě, ale i v Brně, Kroměříži, Liberci,
Českých Budějovicích a také v polské Bydgoszczy
a v Torontu v Kanadě.

Patříme mezi velké jednoty Moravskoslezské
župy. Počet členů se stabilizoval, v současné době
čítá 350. Již deset let je starostou ing. Mirko Zezula.
Pro nejbližší období je hlavním úkolem všech členů
kvalitní příprava na XIV. všesokolský slet, který se
bude konat počátkem července 2006 v Praze.

O svých akcích pravidelně informujeme ve vý-
věsní skřínce, umístěné na Hlavní třídě v Porubě
v blízkosti autobusové zastávky Alšovo náměstí.

Mirka Cermanová, Božena Schejbalová

Dne 23. března 2005 uspořádal Svaz kulturisti-
ky a fitness ČR ve spolupráci s SK Radoch Poruba
ve sportovním areálu SOŠ a SOU pro tělesně po-
stiženou mládež na ulici 17. listopadu v Porubě již
IV. ročník Mistrovství Moravy a Slezska v Nutred
osmiboji, soutěž o nejzdatnější mládež, nejzdatnější
střední školu nebo učiliště. Do soutěže se přihlási-
lo z osmi škol čtyřicet osm závodníků, kteří se utkali
v osmi disciplínách. Chlapci absolvovali benchpress
s 60 procenty vlastní hmotnosti, trojskok z místa
snožmo, hod medicinbalem, sedy-lehy v limitu jed-
né minuty, shyby na hrazdě podhmatem, sprint na
60 m, terénní běh a 100 m plavání volným způso-
bem. Dívky zvedaly činku se 45 procenty vlastní
váhy a místo shybů na hrazdě šplhaly po 4,5 m
dlouhé tyči. Všechny výkony byly přepočítávány na
body podle tabulkových koeficientů.

Hlavního rozhodčího Nutrend osmiboje a před-
sedu komise škol SKFČR Jiřího Patyka mile pře-
kvapily výkony účastníků: „Oproti minulosti pozo-
rujeme velké zlepšení v silových, rychlostních
 vytrvalostních disciplínách. Zúročuje se práce nad-
šených trenérů, kteří na školách rozvíjejí komplex-
ní sportovní dovednosti mládeže.“ Nejlépe si vedli
borci z Gymnázia v Bohumíně, druzí skončili stu-
denti ISŠ-COP Opava a jako třetí se umístili zá-
vodníci ze SPŠE a SOU Frenštát pod Radhoštěm.

SOKOLSKÝ DEN
V sobotu 21. května 2005 pořádá TJ Sokol Po-

ruba ve svém areálu na Vřesinské ulici „Sokolský
den“. Dopoledne budou na hřištích a v tělocvičnách
probíhat sportovní klání v házené, hokejbalu, fut-
salu a volejbalu. Od 13:00 hodin se uskuteční růz-
né zábavné soutěže pro děti. Účastníci akce mo-
hou za příznivého počasí opékat párky. Součástí
Sokolského dne bude již IV. ročník Sokolského
maratonu, který se poběží v lesoparku Poruba.
Závod je zahrnutý do Česko-polsko-slovenského
poháru. Prezentace účastníků bude probíhat
20. 5. 2005 od 17:00 hodin a 21. 5. 2005 od 8:00
do 9:45 hodin. Maraton bude odstartován v 10:00
hodin. Účastníci závodu uctí památku padlých při
osvobozování Poruby položením kytice květů
u Bludného balvanu.

Bližší informace k závodu poskytne Jiří Klásek na
tel. číslech 596 916 120, 608 875 047. - red -

V sobotu 19. 3. 2005 uspořádal Maraton klub
Seitl Ostrava V. ročník porubského maratonu. Na
start se postavilo 49 závodníků z Polska, Sloven-
ska a Česka. Běžce neodradilo ani nepříznivé po-
časí. Mezi startujícími byl také František Zikeš (Sle-
zan Frýdek-Místek), který letos v březnu oslavil
77. narozeniny. Obdivuhodný byl výkon tělesně po-
stiženého Zbigniewa Stefaniaka (z Polska), jenž
o berlích absolvoval tra� dlouhou 15 500 m za
3:16:05 hodiny. Zvítězil Igor Heleš časem 2:45:23
před Romanem Balážem (oba z domácího oddílu)
a Zbigniewem Kowalewským (z Polska).

Otto Seitl, předseda oddílu MK Seitl Ostrava

V kategorii děvčat se utkala družstva ze dvou škol.
Úspěšnější byla děvčata z Gymnázia Bohumín před
dívkami ze SOTŠ z Frýdku-Místku.

Po tomto osmiboji, který prověřil fyzickou zdat-
nost středoškoláků, následovalo v sobotu 26. břez-
na 2005 Mistrovství Moravy a Slezska staršího
dorostu v kulturistice, které bylo určeno pouze pro
registrované závodníky.

Dorostenci soutěžili ve čtyřech váhových kate-
goriích.

Vítězové jednotlivých kategorií:
do 60 kg: Zdeněk Kuběna
do 67 kg: Karel Kranich
do 75 kg: Michael Duda
nad 75 kg: Milan Štyndl
Absolutním vítězem mistrovství se stal Michael

Duda z týmu SK Pepa Centrum Opava.
Mezi děvčaty kralovala dorostenka Petra Háno-

vá z SK Arnold Club Otrokovice. - red -

turistů Poruba. Ve dvou postupových kolech pře-
boru se zúčastnilo celkem 122 startujících ve věku
od 10 do 18 let a do finálového kola postoupilo 52
soutěžících. Střílelo se v 6 kategoriích, a to hoši a
dívky 10–12 let, 13–14 let a 15–18 let.
V jednotlivých kategoriích zvítězili
hoši
10–12 let: Adam Jakimov BK SMTu Poruba
13–14 let: Matěj Jakimov ZŠ K. Pokorného
15–18 let: Aleš Bryknar BK SMTu Poruba
dívky
10–12 let: Veronika Jahodová ZŠ I. Sekaniny
13–14 let: Marcela Krihová ZŠ Gen. Janka
15–18 let: Leona Szolloszyová SOŠ OOM Ostrava

Poděkování patří Sport Bazaru, Fě Apeom,
CK BOŠ, ABAX servisnímu centru s.r.o a Statutár-
nímu městu Ostrava.

Slavomír Gřešek, předseda BK SMTu Poruba

Igor Heleš

Kulečníkový turnaj
Kulturní centrum Poruba, přísp. org., L. Po-

déště 1936, Ostrava-Poruba, pořádá ve spo-
lupráci s Billiard clubem Poruba 8. 6. 2005
v 16:00 hodin Kulečníkový turnaj. Zúčastnit se
jej mohou všichni, kteří se zaregistrují do
6. 6. 2005. Bližší informace na tel. číslech
596 940 851 a 596 940 858. - red -

V sobotu 9. 4. 2005 proběhlo na Stanici mla-
dých turistů (SMTu) v Porubě finálové kolo ve střel-
bě ze vzduchové pušky. Šlo již o sedmý ročník
Přeboru ostravské mládeže ve střelbě ze vzducho-
vé pušky pořádaný Biatlonklubem Stanice mladých
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OPRAVNA A PRODEJNA

CHLADNI»EK, MRAZNI»EK

 PRA»EK A äICÕCH STROJU
Ostrava-Poruba, N·b¯eûÌ SPB 455

ChladniËky, mrazniËky ñ p. PuËa: 603 431 608

PraËky, öicÌ stroje ñ p. Hudec: 603 362 222

Oprav·¯i

prodej jarní zeleninové
a květinové sadby

osazování mís a truhlíků
vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostrava-Poruba
tel.tel.tel.tel.tel.     č. č. č. č. č. 595959595966666     910910910910910     947, 947, 947, 947, 947, 595959595966666     917917917917917     393393393393393

 Zahradnictví
PPPPPoruba-oruba-oruba-oruba-oruba-VVVVVes, spol. s res, spol. s res, spol. s res, spol. s res, spol. s r.o.o.o.o.o.....

SVĚT PSŮ, Hlavní tř. 1063, Ostrava-Poruba (úplně dole)
VÝROBA CHOV. POTŘEB – kombinézy, vesty, pláštěnky, pelechy, taš-
ky, iglú, vodítka, franc. mašle, hračky (jsme výrobci cca 300 druhů)
za bezkonkurenční ceny
PRODEJNA KRIMIV A CHOV. POTŘEB PRO PSY
SALON – stříhání psů, vč. drápků, čist. a depilace uší, vyprázd. anál-
ních žlázek, výstavní úprava Bišonků – objedn. do 14 dnů
NABÍDKA PRÁCE – hl. obchodního zástupce pro ČR, PL – pro ambu-
lantní prodej našeho výrobního sortimentu  606 288 738

••••• opravy čalouněnéhoopravy čalouněnéhoopravy čalouněnéhoopravy čalouněnéhoopravy čalouněného
nábytknábytknábytknábytknábytkuuuuu

••••• velký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahových
látek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníků

••••• poradenství zdarma poporadenství zdarma poporadenství zdarma poporadenství zdarma poporadenství zdarma po
dohodědohodědohodědohodědohodě

••••• doprava zajištěnadoprava zajištěnadoprava zajištěnadoprava zajištěnadoprava zajištěna

U ObloukU ObloukU ObloukU ObloukU Oblouku 501/6u 501/6u 501/6u 501/6u 501/6 PPPPPo–Čto–Čto–Čto–Čto–Čt 8.30-16.008.30-16.008.30-16.008.30-16.008.30-16.00
Ostrava-POstrava-POstrava-POstrava-POstrava-Porororororubaubaubaubauba PáPáPáPáPá 8.30-14.008.30-14.008.30-14.008.30-14.008.30-14.00

tel . :  tel . :  tel . :  tel . :  tel . :  55555999996 966 6046 966 6046 966 6046 966 6046 966 604,  60,  60,  60,  60,  6022222 74 74 74 74 7444444     379379379379379

ANTIKVANTIKVANTIKVANTIKVANTIKVARIÁTARIÁTARIÁTARIÁTARIÁT
VVVVV     SUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNUSUTERÉNU

PPPPProdej a nákrodej a nákrodej a nákrodej a nákrodej a nákupupupupup
knih, not, skript, časopisů, starých
fotografií, pohledů a pod.

OtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřeno
po-pá 9.00-18.00 so 9.00-12.00
VýkVýkVýkVýkVýkup knihup knihup knihup knihup knih
po-út 13.30-18.00 st-pá 9.00-13.30

Havanská 735, O.-Poruba
150 m nad Alšovým nám.

I. obvod - bus č. 56, 58
- tram č. 3, 7, 8, 17

tel.: 596 913 216, 603 934 636tel.: 596 913 216, 603 934 636tel.: 596 913 216, 603 934 636tel.: 596 913 216, 603 934 636tel.: 596 913 216, 603 934 636

POTŘEBUJETE SNADNO PŮJČIT?

Pro vyřízení Vaší žádosti volejte:
608 282 458             604 729 099

Pro zaměstnance, důchodce do 75 let,
OSVČ i začínající.

Půjčíme vám 20 000,– Kč a více!
U nás vyřídíte vše rychle a bez poplatků!

Nepla	te jinde za něco, co máte u nás
ZADARMO!


